3

ЧАУЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2022 № 3
с. Чаузово

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Чаузовский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
4) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
6) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
[ Uayzoeo 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) -

OaiinPegaxruposanne Mpocworp Mognucs Owso  Crpaska
P

nasras  VHCTpymenTs! Yaysoso 1pdf X @  Bowm

PAGH = =Y ® © 11 DO ™ - K T B 2abd

L Mouck "CrpoiTs Texer"
CaMoynpasfenns, ecam mHOS He NDEYCMOTDEHO MEAIYHAPOXHEIM IOTOBOPOM
Pocenickoii Dexepatmt:

7) dacTs 5 craTait 46 FSTOKHTS B CAEAYIOMEH PERAKIMH

5. Voras mocesewms, MywWumanbmsii TPEBOBON AKT O BHGCSHHH
movewemnil § jonomsesuii b VOTAD MOCETeHMS NONIEKAT OQHUMATSHOMY
OGHAPOTOBAHIIO TOG3e X FOCY AaPCTRCHHO PeTHETPALH H BOTYIIAIOT B CHTY TIocTe
X OQHIHATHHOTO OG2POOBAHHA.

T'nasa cemscoseTa 08A3aH OQULMATEHO OGHEPOTIOBATS SAPTVICTPPOBAIIILLE
Veran MoC7eHNA, MYRMIUMIQIbHB MPABOON GKT O BHECEHMH MSMEHCHWH it
onomHenwii B VeTas moceacHms B TedellHe oMyt el CO UK OCTYACHNS 13
TeppHTOPHATLHOTO  OPFaa  YMOTHOMOMEHHOTO  (EACpATbHOTO  Oprana
HCTOMRWTENBHON BASCTH B CQepe DETMCTPAINN YCTABOB  MYHMITIATBHEIX
obpasopanui ypezozemsz O BTOWeHME coeieufi O VeTase moceremi,
MYHHUHTATOHOM Tpas0sM aKTe O BHECEHM) W3MeHCHm B YCTaB MOCRNCHMs B
FOCYAGPCTBCHHb PeecTp YCTABOB  MYMIMIATHHSX OGpasobaiii cyGbexra
PoceuiicKoli (elepast, TPAYCMOTPCHHORO HacTsio 6 cramsn 4 Dexepanbiioro
3axona ot 21 Mo 2005 roza Ne 97-$3 «O rocynapCTBEHIOl POTCTPAUHT YCTAB03
MYHMITATSHbIX OBpEsOB2HI).»;

8) cTaThio 60 MmR0ETS B CAEAYIONEH peAaKI:

«(Cramus 60, Mynmusma-ts i KoRTpo,

1. MyHHIANATS i SOHTPONb OCYIIECTRTAETCA B PAMKAX TIOTHOMONH Opranon
MECTHOTO CAMOYTIPABICHILA 110 PEIeHHio BOTPOCOB MECTHOTO IHAUCHTS.

2. OTHOWIGHA 0 OPFAH3ALIH H OCYLIECTANEHHIO MyRHIMTATEHOTO KOHTPOTA
peryampyiores Degepatsisne saxouom o 31 wons 2020 roxa Ne 248-03 «O
TOCYIGPCTBEHHOM KOHTPOAe (HET30pe)  MYHHLMIIZIBHOM KOTposie B Poccriickoit
Dezepaiuin.

3. BHA MyHHUMISHOTO KORTPONA IOAEANT OCYIIECTBICHIIO TIDH HATHIN B
IPHULAX MYHAUINATSHOTO OGPAIOBAHIS OOBEKTOB COOTHETCTRYIOIErO Biid
KoHTpOTSL.

4. TIOpAROK OPrAMISAUH  OCYIIECTBIGHHS MYWHUMIAILHOTO KORTPOTE
YCTAHABIMBACTCA ONOAKCHAM O BHAE MYRHIMIATLHOTO KORTPOMS, YTBEPKIAEMEIM
CoBeToM A1enyTaToB.».

2. TIpeAcTaBuTS HACTOSIIee PENICHKE 1A TOCYAGPCTBEHIOI PerICTPAIUH B
Vipasnelnie Misniocra Poccs: 1o AITalickomy Kpaio.

3. OBHapoOBATS HaCTORIlee Pelliexie HOCE TOCYAAPCTACHHON perneTpau
@ HHOPMAIVIONHOM CTeRe ATMMHNCTPALIH COTCOBET.

4. KOHTPOIS 32 HCTIOMHEHHEM HACTOSILIErO PEUICHHA BOITONHTL Ha IOCTOSHRYIO
KOMHCCHIO 110 38KOHOATEISCTE)  BOIPOCE MECTHOFO CaMOIpARTCHTI.

5. Hactosuee peweiiiie BCTYNAeT B Cily H [CHICTBYeT B COOTRRTCTRIN ©
Dezepanshin 3akoroM or 06102003 Ne 131-03 «OG obmmx mpummnax
‘OpTAHSALIIH MECTHOTO CaMOyTpasteis b Pocculickofi exepaii.

[® 3xcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

E2 Penaktvposars PDF
[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
O6beantTs paitnsi
B Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

Tnasa cemscopera ﬂ? AB. Anxpees
 Acrobat Pro DC

image2.png
[ Uayzoeo 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X

OaiinPegaxruposanne Mpocworp Mognucs Owso  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! Yaysoso 2pdf X @  Bowm

w B R Q ® © DO ™= - 9 B 2abd

Mouck "OCR"

[® 3xcnopr PDF ~
52 Penaxtwposars PDF
[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains
B Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

» 3anomurs v noanmcats

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

e
S opuipromimaine
o e adlirs

R —.

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[ Uayzosckuii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) -

OaiinPegaxruposanne Mpocworp Mognucs Owso  Crpaska

nasHas  VIHCTpymenTsl Yaysosckul censco.

PAGH = =Y ® © 11 D06 m~ R T B2abd

Mouck *Pacnoanats Teker”

[® 3xcnopr PDF ~

Trase MyHIATATSHOTO 52 Peaaxtuposars POF
oGpasopanis
Uaysockuii censcoper
‘Tomuuxmicioro paiioxa

Asraficxoro kpas

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit

AB. Auspeesy

OBbeanHTS Gaiins
. yan. Jlecnas, 53,
<. Yaysoso, 7
I b Tommxumexili pafior, YA Cxars PDF

Anaitercuii Kpaii, 659093

Haxe .

— A Vicnpaswts
Vienouesme
0 BRIIOHCHHH CBE/IeHHT O MYHMIHIIATIBHOM IPABOBOM GKTE O BHECSHHH
HMIMCHCRHI B YOTAB MYHUHTIATBHOTO 00PA30BKIS B FOCYAGPCTBOHI peccTp
YCTABOB MyHHUMIATLHEIX 06pasosaniii Anraiickoro Kpas

BawwuTs

» 3anomurs v noanmcats
Vipasnenme Muncrepersa oo Poceufickoli Dexepaun o

AuralickoMy KpaiO YBEJOMIZET O BKTOMSHMH B FOCYI4PCTBONMH peectp
YCTABOD MyHHIMIATSHEIX OGpaj0BANMiE pemens Uay3OBCKOTO. CETLCKOTO
Cosera senyraton Tomsuxmsckoro pafiona Amaiickoro kpas or 30 Mapra
2022 roga Ne 3 «O buecemnmi mwenennfi u jonommemnii b Yeras
MyHImanboro  o6pasopains  Uaysosexili  cenbcoser TOMTHXHACKOO
pationa Axrafickoro kpas» (zanee - pemcaic).

JlaTa rocynapeTsenKON perneTpauu pemeris 12 anpens 2022 roza.

Tocynapotschmmii  perncrpauwnomEm  Howep  pemenni
RU225493192022001.

12 ampens 2022 roja TeKCT pemleHis paMemen ma mopraie
Mucrepersa locTHm Poccaiicxofi eaepamin «Hopwamuibie npasosie
axrst 3 Poccriicioli DeTIEPaIlin) B HEPOPMAITAOHHO-TIEKOMMYHUKALTIONHOM
cemi «HMueprien» (http:/fpravo-minjust.ru, hitp://npaso-vmiioct.pd).

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

P
H.o. ravasuKa Yipanienis :;/’ ‘/ JLT. XKnatosa

CB.Kun o
67859 Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

< Acrobat Pro DC